
 agendapunt B.00 

 1240705 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aan Verenigde Vergadering 

 

BESLUIT TOT BENOEMING PLAATSVERVANGEND COMMISSIELID 

 

 

 

Gevraagd besluit Verenigde Vergadering 18-02-2016 

De heer Aartsen als plaatsvervangend commissielid te benoemen 

 

Besluit Verenigde Vergadering 18-02-2016 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Besluit tot benoeming plaatsvervangend commissielid 

 

 

1. Probleemstelling - context 
 
Door de benoemingen van de Kamer van Koophandel, Land- en Tuinbouworganisatie Noord, 

de Vereniging van Bos- en Natuureigenaren en het Centraal Stembureau is de samenstelling 

van de Verenigde Vergadering gewijzigd. Omdat de zittingsduur van de plaatsvervangende 

leden even lang is als de VV-leden, diende de plaatsvervangende commissieleden te worden 

benoemd. De categorie Natuurterreinen heeft een plaatsvervangend commissielid 

voorgedragen, de heer A.Aartsen.  

 

2. Beoogd effect 
 
De commissie tijdens alle bijeenkomsten voltallig te kunnen laten vergaderen.  

 

3. Kernboodschap 
 
In verband met de gewijzigde samenstelling van de Verenigde Vergadering dienen de 

plaatsvervangend commissieleden te worden benoemd. De categorie Natuurterreinen heeft de 

heer A.Aartsen als plaatsvervangend commissielid voorgedragen. 

 

4. Historie - eerdere besluitvorming 
 
Niet van toepassing 

 

5. Regelgeving en Beleid 
 
In artikel 4 lid 4 van de Verordening Vaste Adviescommissies Delfland wordt de mogelijkheid 

geboden plaatsvervangende leden in de commissies te benoemen, die zitting hebben in de 

commissie bij verhindering of ontstentenis van een lid. 

 

Op grond van artikel 5 lid 1 van de Verordening Vaste Adviescommissies Delfland is de 

zittingsduur van de plaatsvervangend commissieleden, niet zijnde VV-leden, gelijk aan de 

zittingsperiode van de leden van de Verenigde Vergadering. 

 

6. Financiën  
 
Niet van toepassing 

 

7. Duurzaamheid 
 
Niet van toepassing 

 

8. Organisatorische en personele consequenties 
 
Niet van toepassing 

 

9. OR/GO 
 
Niet van toepassing 

 

 



 2 

10. Risico- en beheersmaatregelen 
 
Niet van toepassing 

 

11. Communicatie (in- en extern) 
 
Op de website van het hoogheemraadschap van Delfland worden na toelating per commissie 

de leden en de plaatsvervangend commissieleden vermeld. 

 

12. Bekendmaking en vervolgprocedure  
 
Aan de heer Aartsen wordt verzocht de geloofsbrieven te overleggen. Evenals VV-leden 

moeten plaatsvervangende commissieleden voldoen aan de eisen van artikel 31 en 33 van de 

Waterschapswet. De commissie Geloofsbrieven onderzoekt de geloofsbrieven van 

plaatsvervangende commissieleden en geeft de Verenigde Vergadering advies over toelating. 

 

13. Bevoegd orgaan 
 
De Verenigde Vergadering 

 

14. Toelichting 
 
Niet van toepassing 

 

15. Bijlagen 
 



 

 

 

 

Besluit tot benoeming plaatsvervangend commissielid 
 

 

 

 

Kenmerk VV : 1240705 Vergaderdatum : 18 februari 2016 

 

Beleidsveld : Organisatie Agendapunt : B.00 

 

 

 

De Verenigde Vergadering van Delfland, 

 

overwegende dat: 

 

- de categorie Natuurterreinen heeft verzocht een plaatsvervangend commissielid te 

benoemen; 

 

Gelet op: 

- artikel 4, lid 6 van de Verordening Vaste Commissies Delfland 

 

Besluit: 

De heer Aartsen als plaatsvervangend commissielid te benoemen 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 februari 2016 

 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 

 

de Secretaris, de Voorzitter, 

 

 

 

 

mr. drs. P.I.M. van den Wijngaart mr. M.A.P. van Haersma Buma 

 

 

 

 

 


